
29.2.2024 г.

X СОА24-ВК08-2795-[2]/29.0...
ИЗХ. РЕГ.№

                                   



Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС. 2

29.2.2024 г.

X Яна Генова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения. Писмото се
насочва на адресата чрез СЕОС.

2 0 . 2 . 2 0 2 4  г .

X Р С Т 2 4 -В К 0 8 -3 4 9 /2 0 .0 2 .2 0 2 ...
Р е г и с т р а ц и о н е н  и н д е к с

                                           

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Петко Горанов – кмет на СО – район „Студентски“

Относно: Откриване на нова детска градина, находяща се в УПИ І – за ОДЗ, кв. 49,
м. „ж. к. Малинова долина” по плана на гр. София, район „Студентски“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

I. ОБОСНОВКА

С Решение № 528 по Протокол № 23 от 12.11.2020 г. на Столичния общински съвет е
приета Програмата за строителство на детски градини и ясли 2021 – 2023 г. на Столична
община, която е насочена към строителство на нови, преустройство, реконструкция и ремонт
на детски заведения с цел разкриване на нови групи и преодоляване недостига на места в
детските градини, в т. ч. яслените групи, като по този начин ще се осигури достъп на всички
деца до предучилищно образование в по-голяма близост до местоживеенето им.

На територията на СО – район „Студентски“ към настоящия момент са разположени
шест детски градини, както следва:

1. В ж. к. „Младост 1“ – ДГ № 10 „Чебурашка“ и ДГ № 12 „Лилия“;
2. В ж.к. „Дървеница“ – ДГ № 72 „Приказка без край“ и ДГ №78 „Детски свят“;
3. В ж.к. „Студентски град“ – ДГ № 16 „Приказен свят“ и ДГ №79 „Слънчице“.
Предвид тази тенденция усилията на районната администрация бяха насочени към

търсене на възможности за изграждане на нова детска градина в района. Сред най-бързо
разрастващите се в гр. София, с много млади семейства и новопостроени жилища е ж.к.
„Малинова долина“ . Затова теренът в УПИ І – за ОДЗ, кв. 49, м. „ж. к. Малинова долина”, е
подходящ за развитието на модерна образователна инфраструктура.

След проведена процедура по реда на Закона за обществените поръчка е сключен
договор за “Инженеринг (проектиране, строителство и упражняване на авторски надзор) за
изграждане, обзавеждане и оборудване на нова детска градина за петнадесет групи с



 
 

2 
 

прилежаща инфраструктура”, като с Допълнително споразумение № РСТ23-ДГ55-
15/10.10.2023 г. е сформирана още една група. 

       Напълно завършената и обзаведена сграда, заедно с прилежащата инфраструктурата е 
за целодневно отглеждане, възпитание и обучение за общо 385 деца, организирано в 
обособени помещения за тринадесет градински групи за 325 деца и  три яслени групи за 60 
деца.  

Във връзка с чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование и с 
оглед изискванията на чл. 10, ал. 1 от Наредба № 9/19.08.2016 г. за институциите в системата 
на предучилищното и училищното образование на МОН, предлагам да бъде разгледан 
настоящия доклад за откриване на детската градина и да бъде взето решение за следното: 

 
1. Да се открие общинска детска градина, в УПИ І – за ОДЗ, кв. 49, м. „ж.к. Малинова 

долина” по плана на гр. София, район „Студентски“ – публична общинска собственост. 
2. Новооткритата детска градина да бъде номерирана с № 190. 
3. Административният адрес да бъде: ул. „Проф. Живко Сталев“ № 21. 
4. Вид на детската градина: Детска градина с тринадесет целодневни групи за деца от 

тригодишна възраст до постъпването им в първи клас и три целодневни групи за деца от 10 
месеца до тригодишна възраст. 

5. Персонал: Да се определи численост на персонала, съобразно броя на групите в т.ч. 
педагогически, непедагогически и медицински, съответстващ на държавните образователни 
стандарти за предучилищното образование. 

6. Финансово осигуряване: Чрез държавните стандарти за съответните делегирани от 
държавата дейности – МОН и чрез бюджета на Столична община. 

 
 
II. ПРАВНО ОСНОВАНИЕ 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 18 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 2, ал. 1, т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти на територията на Столична община и чл. 10, ал. 1 от Наредба № 
9/19.08.2016 г. за институциите в системата на предучилищното и училищното образование на 
МОН във връзка с чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование, 
предлагам на Столичен общински съвет проект за решение, който прилагам като прикачен 
файл. 

 
 

Приложения: 
 
1. Проект на решение;  

 

Проект за решение 
ДГ 190.docx  

 
2. Скица на поземлен имот № 15-1106233/17.10.2023 г.; 

 
 

 
 

скица на поземлен 
имот №15-1106233.pdf



3

3. Скица на  сграда № 15-1106250/17.10.2023 г.;

скица на сграда
15-1106250.pdf

4. Акт за публична общинска собственост № 1562/16.11.2020 г.;

АОС№1562.pdf

5. Писмо за административен адрес на ГИС – София с наш вх. № РСТ23-ТД26-1553-
[1] 21.09.2023 г.(изх.№08-00-2014-1/21.09.2023 г. на ГИС София);

Към
РСТ23-ТД26-1553-[1] от 21.09.2023 адрес ДГ 190.pdf

6. Удостоверение за въвеждане в експлоатация;

РП-ДГ кв. 49 Мал.
долина.pdf

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО - район "Студентски"

                                   



4

Съгласувал:

Възстановим подпис

X Атанас Горов
Заместник-кмет на СО - район "Студентски"

                                    

Изготвил:

20.2.2024 г.

X Василена Мечкова
Главен юрисконсулт на СО - район "Студентски"

                                        



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 
Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2024 година 

ЗА: Откриване на нова детска градина на територията на СО – район „Студентски“. 

НА ОСНОВАНИЕ: чл. 310, ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование, 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 12, ал. 1 от закона за общинската собственост и чл. 12, ал. 1 от Наредбата 
за общинската собственост  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

1. Да се открие общинска детска градина с „номер № 190“ в град София, район 
„Студентски“, ул. „ Проф. Живко Сталев“ № 21. 
2.  Да се предостави на новосъздадената детска градина за безвъзмездно ползване, поземлен 
имот с идентификатор 68134.1609.6140, с площ от 9273 кв. м., за който е отреден УПИ І – 
за ОДЗ, кв. 49, м. „ж.к. Малинова долина” по плана на гр. София, Район „Студентски“, ведно 
с находящата се в имота двуетажна сграда с идентификатор 68134.1609.6140.1, с площ 2797 
кв. м.  
3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното 
функциониране на ДГ № 190 чрез държавните стандарти и чрез бюджета на Столична 
община. 
4.  Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на детска градина 
№ 190, Район „Студентски“. 
 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__ и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: 

X
Председател на СОС

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

20.2.2024 г.

X Василена Мечкова
Главен юрисконсулт на СО - район "Студентски"

                                        


